Bản dịch Việt văn do một vài anh em cựu sinh viên quân y VNCH phụ trách.

Dưới đây là những gì Uwe Siemon-Netto viết về cái chết của ba bác sĩ Tây Đức và vị phu nhân, vợ một trong ba bác sĩ Đức, do Việt Cộng thảm sát vào dịp Tết Mậu Thân 1968. Thế giới ngoại giao đã cố gắng can thiệp với Hà Nội nhằm cứu mạng bốn người Đức nhưng cộng sản không thèm để ý. Luận cứ này phủ nhận những lời chạy tội của các tên sát thủ theo cộng ở Huế cũng như của ông Bùi Tín theo đó Việt cộng hạ sát các tù binh Đức vì muốn tự bảo vệ an ninh, vì không đủ phương tiện che chở cho họ, vì họ là một gánh nặng cho chúng v.v..